
2020 年 7 月 20 日 

 

お取引先様各位 

サンエイ糖化株式会社 

代表取締役社長 内藤 修之 

 

弊社株主変更のご連絡 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄の段お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は、前身の東海糖業株式会社、アイトー株式会社を経て、三井物産株式会社、三井製糖株

式会社、及び武田薬品工業株式会社の出資の下、1987 年の設立以来、ぶどう糖を主力とした糖化

メーカーとして、皆様より多大なるご愛顧を頂戴して参りましたこと厚く御礼申し上げます。 

 

この度、現在の株主 3 社が保有する全株式を、昭和産業株式会社に譲渡することにつき関係者

間で合意に至り、10 月初旬には株式譲渡手続きが完了する予定となりましたこと、取り急ぎ  

ご連絡申し上げます。 

 

昭和産業株式会社は、日本を代表する穀物ソリューション・カンパニーであり、糖化事業の他

に製粉、油脂、飼料など多彩な事業を展開し「基盤事業の盤石化」「成長事業の育成」を中期経営

計画の基本方針として掲げています。今回の株主変更により、弊社は事業間シナジーを追求し、

様々な分野でのオープンイノベーションを推進し、昭和産業グループ子会社として更なる成長・

発展を目指す所存です。 

 

尚、今般の株主変更により、弊社の商号、事業形態、販売方針等には何ら変更ございません。 

皆様方におかれましては、引き続き従来通りのご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

本件に関するご質問、お問い合わせ等がございましたら、下記窓口までご連絡頂きますよう  

お願い申し上げます。 

敬具 

 

＜お問い合わせ窓口＞ 

営業本部長：竹内 昌伸 （電話 0562-55-6070） 

東京営業所長：大澤 岳史 （電話 03-3251-6131） 

大阪営業所長：前山 健二郎（電話 06-6223-7121） 

人事総務部長：秦 裕昭  （電話 0562-55-5111） 


